Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Гомель г. Гомель

О проведении областного и
подготовке к республиканскому
этапам смотра-конкурса

В соответствии с отраслевым планом Министерства образования по
проведению в 2025 году Года благоустройства, утвержденного приказом
Министра образования Республики Беларусь 19.03.2025 № 106, письмом
Министерства образования Республики Беларусь
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в учреждениях образования, реализующих
образовательные программы дошкольного, общего среднего,
специального образования, республиканский смотр-конкурс.

2. Утвердить составы организационного комитета и жюри согласно
приложениям 1,2.

3. Руководителям отделов образования районных исполнительных
комитетов, образования, спорта и туризма администраций районов
г.Гомеля, управления образования Гомельского горисполкома направить
конкурсные материалы (в каждой номинации по одному) на второй
(областной) этап до 02.07.2025:

3.1 в номинации «Эстетика образовательного пространства
учреждения образования» -  в ГУО «Гомельский областной институт
развития» (Акуленко В.Л.), на электронный адрес iivr@iro.gomel.by;

3.2 в номинации «Эстетика территории учреждения образования»
в ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и
молодёжи» (Морозов А.Л.), на электронный адрес otdel-
ecobio@gomelcte.by .

4. Директору ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии
детей и молодёжи» (Морозов А.Л.) обеспечить проведение второго
(областного) этапа смотра-конкурса в номинации «Эстетика территории
учреждения образования», подготовку материалов (видеоролик, описание
опыта работы по благоустройству) учреждения образования, победившего

Зак. 018501-022000

mailto:iivr@iro.gomel.by

во втором (областном) этапе, к третьему (республиканскому) этапу,
направление материалов в ГУО «Гомельский институт развития
образования» до 27.08.2025.

5. Ректору ГУО «Гомельский областной институт развития
образования» (Акуленко В. Л.) обеспечить проведение второго
(областного) этапа смотра-конкурса в номинации «Эстетика
образовательного пространства учреждения образования», подготовку
материалов (видеоролик, описание опыта работы по благоустройству)
учреждения образования, победившего во втором (областном) этапе, к
третьему (республиканскому), направление материалов двух номинаций
на третий (республиканский) этап смотра-кс 01.09.2025.

6. Контроль за исполнением приказ ить на заместителя
начальника главного управления образован! *у Е.Г.

Начальник главного управления Р.И. Смирнов

Начальник отдела^йоспитательной
и социальной гра/

Е.И.Клочкова

Приложение 1
к приказу начальника
главного управления

/ /fo

СОСТАВ
оргкомитета областного этапа республиканского смотра-конкурса

Ковалева Е.Г. заместитель начальника главного управления
образования Еомельского облисполкома,
председатель

Клочкова Е.И. начальник отдела воспитательной и социальной
работы главного управления образования
Е омельского облисполкома, заместитель
председателя

Акуленко В.Л. ректор государственного учреждения образования
«Еомельский областной институт развития
образования» (далее -  ЕОИРО)

Морозов А.Л. директор государственного учреждения
образования «Гомельский областной центр
туризма и экологии детей и молодёжи»

Приложение 2
к приказу начальника
главного управления

СОСТАВ
жюри областного этапа республиканского конкурса по благоустройству и

озеленению территорий в номинации «Эстетика образовательного
пространства учреждения образования»

Никифорова Л.Н. проректор по научно-методической работе ГОИРО,
председатель

Ермак Т.В.

Болдуева В. А.

Вербовикова М.П.

Емелина Т.П.

Печура А.Ф.

начальник УМО идеологической и воспитательной
работы ЕОИРО, заместитель председателя

начальник УМО руководящих кадров и
инновационной деятельности ЕОИРО

методист УМО идеологической и воспитательной
работы ЕОИРО

■#

методист УМО руководящих кадров и инновационной
деятельности ЕОИРО

методист УМО идеологической и воспитательной
работы ЕОИРО

СОСЕАВ
жюри областного этапа республиканского конкурса по благоустройству и
озеленению территорий в номинации «Эстетика территории учреждения

образования»
директор государственного учреждения образования
(далее-ГУО) «Еомельский центр туризма и экологии
детей и молодежи», председатель

заведующий эколого-биологическим отделом
ЕУО «Еомельский областной центр туризма и
экологии детей и молодежи», заместитель
председателя

методист ЕУО «Еомельский областной центр туризма
и экологии детей и молодежи»

педагог дополнительного образования
ЕУО «Еомельский областной центр туризма и
экологии детей и молодежи»

Сахарова Е.Е. ' педагог дополнительного образования
ЕУО «Еомельский областной центр туризма и
экологии детей и молодежи»

Морозов А.Л.

Целовальник О.И.

Еоровцова Л.М.

Ковалева И.Е.